
Polska psychologia osobowości i różnic indywidualnych – 2025 
 

Zapraszamy na pierwszą krajową konferencję „Polska psychologia osobowości i 
różnic indywidualnych – 2025”, która odbędzie się w dniach 17-19 października 2025. 
Nawiązujemy w ten sposób do pomysłu takiej konferencji w roku 2020; pandemia 
pokrzyżowała wówczas te plany.  

Są dobre powody, by w roku 2025 zorganizować konferencję poświęconą dwu 
subdyscyplinom psychologii – osobowości oraz różnic indywidualnych – które łączą bliskie 
koneksje. Pierwszy to taki, że w zakresie tak różnić indywidualnych jak i osobowości nie 
było do tej pory spotkań tematycznych o charakterze konferencji obejmujących w miarę 
możliwości całą subdyscyplinę, jedną lub drugą. Drugi to przekonanie, że warto zastanowić 
się, czym dysponujemy, jakie badania prowadzimy i jakie perspektywy rozwoju psychologii 
osobowości oraz psychologii różnic indywidualnych są przed nami. Trzeci to naturalna 
potrzeba spotkania, wymiany myśli i integracji środowiska psychologów realizujących 
pokrewne tematycznie badania, być może też zawiązania współpracy.  

Konferencja ma w nazwie „polska”. Czy to oznacza, że uznajemy jakąś osobność 
polskiej psychologii? Wręcz przeciwnie! Uważamy, że psychologia, zresztą podobnie jak 
każda nauka, raczej unieważnia granice, niż je buduje, a wielu polskich psychologów 
wniosło istotny wkład do psychologii, którą można nazwać światową, ale można też 
nazwać po prostu – psychologią. Warto wspomnieć w tym kontekście prestiżową funkcję 
President of the International Society for the Study of Individual Differences (ISSID) 
pełnioną przez Małgorzatę Fajkowską. Zarazem jednak zauważamy zjawisko, że 
dowiadujemy się o naszych polskich badaniach, modelach i osiągnięciach z 
międzynarodowych czasopism, choć bywa, że pracujemy w ośrodkach zlokalizowanych w 
sąsiednich miastach, a nawet na sąsiednich ulicach. Warto to zmienić! Warto podzielić się 
naszymi pomysłami, wynikami a może wątpliwościami. Warto poznać się i podyskutować, 
żeby udoskonalić nasze pomysły, modele i badania. Na konferencji będą również 
zaproszeni zagraniczni goście – osobistości znane z podręczników psychologii (wkrótce 
ujawnimy ich nazwiska). Ale konferencja przede wszystkim ma służyć temu, żebyśmy się 
spotkali, wymienili doświadczeniami, nawiązali współpracę, a w konsekwencji wzmocnili 
jakość naszego (polskiego) wkładu w (światową) psychologię. 

Zapraszamy zatem, z odpowiednim wyprzedzeniem, do urokliwego Kazimierza 
Dolnego licząc na piękną jesień 2025, a zarazem zdrowie i ład w świecie i w kraju. Stronę 
internetową konferencji otworzymy w październiku 2024, a system rejestracji uczestników 
będzie aktywny od lutego 2025. Ale już dzisiaj warto zarezerwować w swoim kalendarzu 
termin 17-19.10.25. 
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